
  

UCHWAŁA NR 5724/22  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 10 SIERPNIA 2022 ROKU 

W SPRAWIE: 

rozłożenia na raty należności pieniężnej o łącznej kwocie 36.000,00 zł ciążącej na Panu 

(…) z tytułu pobierania stypendium przyznawanego przez Wojewodztwo Świętokrzyskie   

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  

 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.)  oraz  § 8 ust. 1 pkt a Uchwały Nr IV/77/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg dotyczących należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, wskazania organów i osób uprawnionych do 

udzielania ulg (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 60, poz. 699), Zarząd 

Województwa uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na: 

1. Rozłożenie na raty należności wynikającej z tytułu pobierania przez Pana (…) 

stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom 

kształcącym się na kierunku lekarskim w wysokości 36.000,00 zł (słownie: trzydzieści 

sześć tysięcy złotych). 

2. Zawarcie Porozumienia w sprawie rozłożenia na raty stypendium pobranego na 

podstawie umowy Nr 46/2020 z dnia 7 grudnia 2020 r. oraz zawarcie Porozumienia  

w sprawie rozłożenia na raty stypendium pobranego na podstawie umowy Nr 30/2021 

z dnia 1 grudnia 2021, regulujących warunki spłaty należności, stanowiących 

załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr 5724/22 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

                                                             z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w rozłożenia na raty należności pieniężnej o łącznej kwocie 36.000,00 zł ciążącej na Panu 

(…) z tytułu pobierania stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyski 

 

Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała 3022/20 z dnia 25 listopada  

2020 r. oraz Uchwała Nr 4541/21 z dnia 10 listopada 2021 r.) Panu (…)  zostało przyznane 

stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim  

i w związku z tym zawarte zostały umowy: Nr 46/2020 w dniu 7 grudnia 2020 r. oraz  

Nr 30/2021 w dniu 1 grudnia 2021 r.  W dniu 12 lipca 2022 r. Pan (…) złożył  

wniosek o rozłożenie na raty należności w wysokości 36.000,00 zł z powodu braku możliwości 

realizacji postanowień wynikających z umów. Do wniosku dołączył informację  

o stanie majątkowym, posiadanym zadłużeniu oraz oświadczenie o prowadzeniu samodzielnie 

gospodarstwa domowego. W dniu 27 lipca 2022 r. uzupełnił wniosek składając oświadczenie, 

iż aktualnie nie posiada zatrudnienia natomiast od 1 października 2022 r. podejmie pracę jako 

lekarz stażysta.  

Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 pkt a Uchwały Nr IV/77/11 Sejmiku Województwa  

Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu  

udzielania ulg dotyczących należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym,  

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. 

Województwa Świętokrzyskiego Nr 60, poz. 699), płatność należności może podlegać 

rozłożeniu na raty na wniosek dłużnika w przypadkach gdy nie jest w stanie pokryć  

należności w terminie na skutek trudności, które są krótkotrwałe. Stosownie zaś do  

postanowień § 11 ust. 1 pkt b tej uchwały, uprawnionym do udzielania ulg – jeżeli wartość 

należności przekracza kwotę 20 000,00 zł – jest Zarząd Województwa. Pod pojęciem 

należności w myśl § 2 ust 1 lit. a cytowanej uchwały rozumie się należność o charakterze 

cywilnoprawnym obejmującą należność główną, należności uboczne, w tym odsetki i koszty 

dochodzenia tych należności. W związku z trudną sytuacją finansową Pana (…) zasadnym jest 

zawarcie odpowiednich Porozumień w celu udzielania ulgi w postaci  

rozłożenia na raty należności w wysokości 36.000,00 zł z tytułu pobierania stypendium 

wypłaconych na podstawie Umów: Nr 46/2020 z dnia 7 grudnia 2020 r. i Nr 30/2021 z dnia  

1 grudnia 2021 r. o przyznaniu stypendium.  



 
       Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 5724/22 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 sierpnia 2022 .r. 

 

 

Porozumienie 

zawarte w dniu ………………………… 2022 r.  

w sprawie rozłożenia na raty stypendium pobranego na podstawie  

Umowy Nr 46/2020 z dnia 7.12.2020 r. 

pomiędzy: 

Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3,  

25-516 Kielce, zwanym dalej „Województwem”, reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Bętkowskiego  - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

Pana Marka Bogusławskiego  – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
 

a 
 

Panem (…) zamieszkałym (…) PESEL (…), zwanym dalej „Studentem” 

 

Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

 

 

§ 1 

1. Student zobowiązuje się do zwrotu pobranego stypendium w wysokości 18.000 zł (słownie: 

osiemnaście tysięcy złotych), w następujących ratach:  

a) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.09.2022 r.  

b) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.10.2022 r.  

c) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.11.2022 r.  

d) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.12.2022 r.  

e) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.01.2023 r.  

 

 



 
2. Płatność rat wymienionych w ust. 1 nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy 

Województwa Świętokrzyskiego nr: 03 1020 2629 0000 9502 0342 6962.  

3. Za dzień zapłaty każdej z rat wymienionych w ust. 1 uważany będzie dzień uznania 

rachunku bankowego Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 2  

1. W przypadku niedotrzymania warunków niniejszego Porozumienia przez Studenta 

Województwo ma prawo opatrzyć weksel złożony do Umowy Nr 46/2020 datą płatności 

według swego uznania oraz uzupełnić go brakującymi elementami w tym klauzulą „bez 

protestu”, zawiadamiając Studenta o tym fakcie listem poleconym wysłanym pod wskazany 

adres, przynajmniej na 7 dni przed terminem płatności weksli.  

2. Student zobowiązuje się do zapłaty sumy wekslowej po otrzymaniu wezwania  

o zwrot należnej kwoty – w terminie do 30 dni od dnia otrzymania wezwania.  

 

§ 3  

Jeżeli Student opóźnia się, ze spłatą rat określonych w § 1 ust. 1 lit. a-e wszystkie pozostałe do 

spłaty raty stają się natychmiast wymagalne wraz z ustawowymi odsetkami liczonymi od dnia 

następującego po dniu wymagalności.  

 

§ 4 

Porozumienie obowiązuje od dnia jego zawarcia.  

 

§ 5 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają dla swojej ważności formy pisemnej.  

 

§ 6 

Ewentualne spory mogące wynikać między stronami w związku z realizacją porozumienia będą 

rozpatrywane przez sąd właściwy dla siedziby Województwa. 

 

 

 



 
§ 7 

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa 

otrzymuje Województwo a jeden Student.  

 

STUDENT        WOJEWÓDZTWO 

 

…………………………………    …………………………………… 

 

 

 

 

        …………………………………… 



 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 5724/22 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 sierpnia 2022.r. 

 

 

Porozumienie 

zawarte w dniu ………………………… 2022 r.  

w sprawie rozłożenia na raty stypendium pobranego na podstawie  

Umowy Nr 30/2021 z dnia 1.12.2021 r. 

 

pomiędzy: 

Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3,  

25-516 Kielce, zwanym dalej „Województwem”, reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Bętkowskiego  – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

Pana Marka Bogusławskiego – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
 

a 
 

Panem (…) zamieszkałym (…) PESEL (…), zwanym dalej „Studentem” 

 

 

Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Student zobowiązuje się do zwrotu pobranego stypendium w wysokości 18.000 zł (słownie: 

osiemnaście tysięcy złotych), w następujących ratach:  

a) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.02.2023 r.  

b) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.03.2023 r.  

c) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.04.2023 r.  

d) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.05.2023 r.  

e) 3.600 zł (słownie: trzy tysiące sześćset złotych) – w terminie do 15.06.2023 r.  

 

 



 
2. Płatność rat wymienionych w ust. 1 nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy 

Województwa Świętokrzyskiego nr: 03 1020 2629 0000 9502 0342 6962.  

3. Za dzień zapłaty każdej z rat wymienionych w ust. 1 uważany będzie dzień uznania 

rachunku bankowego Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 2  

1. W przypadku niedotrzymania warunków niniejszego Porozumienia przez Studenta 

Województwo ma prawo opatrzyć weksel złożony do Umowy Nr 30/2021 datą płatności 

według swego uznania oraz uzupełnić go brakującymi elementami w tym klauzulą „bez 

protestu”, zawiadamiając Studenta o tym fakcie listem poleconym wysłanym pod wskazany 

adres, przynajmniej na 7 dni przed terminem płatności weksli.  

2. Student zobowiązuje się do zapłaty sumy wekslowej po otrzymaniu wezwania  

o zwrot należnej kwoty – w terminie do 30 dni od dnia otrzymania wezwania.  

 

§ 3  

Jeżeli Student opóźnia się, ze spłatą rat określonych w § 1 ust. 1 lit. a-e wszystkie pozostałe  

do spłaty raty stają się natychmiast wymagalne wraz z ustawowymi odsetkami liczonymi 

od dnia następującego po dniu wymagalności.  

 

§ 4 

Porozumienie obowiązuje od dnia jego zawarcia.  

 

§ 5 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają dla swojej ważności formy pisemnej.  

 

§ 6 

Ewentualne spory mogące wynikać między stronami w związku z realizacją porozumienia będą 

rozpatrywane przez sąd właściwy dla siedziby Województwa. 

 

 

 

§ 7 



 
Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa 

otrzymuje Województwo a jeden Student.  

 

 

STUDENT        WOJEWÓDZTWO 

 

 

…………………………………    …………………………………… 

 

 

 

 

        …………………………………… 


	Uchwała 5724 22 wersja zanim (1)
	UZASADNIENIE do uchwaly zanim
	Porozumienie do umowy 46.2020 - wersja zanim
	Porozumienie do umowy 30.2021 zanim

